О классификации бывших в употреблении труб из черных металлов для
нефтегазопроводов в соответствии с единой Товарной номенклатурой
внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 03 июля 2017 года № 81
      В соответствии с  статьи 52 Таможенного кодекса Таможенного союза пунктом 7
Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:
      1. Бывшие в употреблении трубы из черных металлов для нефтегазопроводов,
окончательно непригодные для использования в том качестве, для которого они
предназначены, вследствие поломки, разрезов, износа или других причин, независимо
от наличия возможности их вторичного использования в других целях в соответствии с
Основным правилом интерпретации Товарной номенклатуры внешнеэкономической
деятельности 1 классифицируются в товарной позиции 7204 единой Товарной
номенклатуры внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического
союза.
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты
его официального опубликования.
      Председатель Коллегии
Евразийской экономической
комиссии

Т. Саркисян

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан